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I julen er mat og mattradisjoner spesielt viktig. I dette nummeret skal det handle mye om mat - om andre lands mattradisjoner, men også om matmangel. Det er ikke bare i Norge matprisene har økt, og i et fattig land som Sri Lanka er økte matpriser en katastrofe. Kanskje vi denne julen kan tenke spesielt på dem som sulter, og være med å bidra til at noen kan få det litt bedre? 
”Gi oss i dag vårt daglige brød”
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”Den første jul i et fremmed land”

Min første, og for så vidt hittil eneste, jul i et fremmed land var i Frankrike på 

årsteam i Paris på 90-tallet. I vårt første år med OM fikk ingen reise hjem til jul, men 

skulle oppleve julefeiring i en fransk familie. Så min teamvenninne Maryann fra New 

Zealand og jeg ble sendt med tog fra Paris til hver vår familie helt sør i Provence på 

juleferie. Et par dager før hadde jeg fått en julepresang i posten. Det var en bok om 

Broder Andreas, pent innpakket i julepapir og med en koselig julehilsen fra OMs 

leder i Norge, Anne Marit. Tenk at hun hadde husket på meg med en julepresang, 

det gjorde inntrykk!

Julaften var en stusselig affære - omtrent som lille julaften hos oss. Men litt ut på 

kvelden tok mor i familien en pause fra strevet og gikk og fant frem en julepresang 

til meg. Så koblet hun opp hustelefonen på rommet mitt så jeg kunne få ringt 

hjem. Hun hadde hørt at i Norge feirer vi julaften slik de feirer 1. juledag. Jeg var 

overveldet av omsorgen!

Mødrene i min og Maryanns familie var søstre, og 1. juledag skulle begge familiene, 

to søstre til med menn og barn, samt et par besteforeldre, feire sammen. Dagen 

startet med familiemøte i menigheten, og deretter var det julemiddag med 

storfamilien. Jeg husker spesielt desserten – «buche de Noël», en tradisjonell 

rullekake dekorert som en trestamme med «snø» og annen passende pynt. 

Kjempegod! Etterpå gikk alle damene ut på kjøkkenet for å vaske opp, mens 

mennene satte seg i godstolene med en kaffekopp. Maryann og jeg vekslet noen 

himmelfallende blikk. En av svogrene, som var skotsk (og ja, han og kona hadde 

truffet hverandre i OM), skjønte hva vi tenkte, og fortalte at de første årene hadde 

han gått på kjøkkenet for å hjelpe til, men straks blitt husjet ut. ”Jeg skjønte fort at 

her er kjøkkenet damens domene!”

Denne julen er det nok ekstra mange også her i Norge som 

feirer sin første jul i et fremmed land. Det å bli vist litt ekstra 

omtanke da, kan varme mer enn vi tror, og kanskje bidra til at 

tilværelsen på flukt fra en vanskjelig situasjon i hjemlandet kan 

bli litt hyggeligere. Det er ofte ikke så mye som skal til.

God jul!
Anne-Berit G. Aanestad, 

medredaktør

LEDER
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Hvis du har fulgt oss på Facebook, har du sikkert fått med deg at Bente og 
Jeremias (13) har lest gjennom bibelen sammen og delt denne reisen på 
YouTube. De har i tillegg hatt ukentlige kahoot-quiz’er. Nå har de nettopp 
begynt på Det nye testamente. Har du lyst til å følge med videre, er det 
bare å scanne koden til høyre med mobilen og bli med på ’reisen gjennom 
Bibelen’ - som også finnes på  YouTube @benteogjeremiashinz5486

    THE GIFT OF   

practical aid

                 Daglig brød 

I tillegg til høytlesning gjennom bibelen med mor, 
har Jeremias startet eget hjemmebakeri! Han når 
ut til naboer og venner med sin glede og bakst, bolle 
for bolle.  

Med sine talenter og entusiasme for baking - og for 
å dele troen sin med andre - skinner Jeremias sterkt 
i nabolaget sitt. 

Akkurat nå er Bente og Jeremias på reise i India. 
Bente skal besøke gamle venner (hun reiste ut med 
OM til India første gang i 1990), mens det er første 
gang Jeremias besøker landet. Vi regner med de har 
mye å fortelle om når de er tilbake, følg med på OMs 
hjemmesider og  i neste nr. av Med håp til alle folk! 

Du kan skanne koden under for 
å prøve noen av Jeremias´ ferske 
godsaker. 

”Jerrys Hjemmebakeri består av meg, Jeremias 13 år, som baker hver mandag, 
torsdag og fredag.”

Bente og Jeremias 
- mor og sønn leser igjennom bibelen på ett år
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Reciepe for Ukrainian cakes

    THE GIFT OF   

practical aid

Surnuku
UKRAINSKE MYKE, RUNDE

OSTEK AKER

SLIK LAGER DU

Ingredienser:
350 gram cottage cheese
1 eggeplomme
½ ss sukker
2 ts  vaniljesukker
2 ss semulegryn
1 klype salt
Mel til å kjevle ut deigen
Olje til steking

Fremgangsmåte
• Bland sammen cottage cheese, eggeplomme,
    sukker, vaniljesukker, semulegryn og en klype
    salt i en bolle. 
• La deigen hvile i en time.
• Sett ovnen på 180 grader.
• Form deigen til en lang pølse på et melet 
    underlag, og del den i seks runde “kaker”. 
• Hell litt olje i en stekepanne og stek hver kake på 
    middels varme i ca. 1½ minutt på hver side.
• Legg alle de 6 ostekakene i en ildfast form, og 
    stek dem i forvarmet ovn i ca. 5 minutter. Nyt!

O M .O RG/CH RI S TMA S

Prøv denne oppskriften på ukrainske ostekaker.
Kanskje det kommer godt med når du ønsker dine nye naboer 
velkommen på kaffe eller te i vinter ...

Besøk om.org/christmas for flere ressurser og ideer om 
hvordan du kan nå ut med Guds kjærlighet til mennesker 
rundt deg denne julesesongen.
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         Smak og vennskap  

I november gikk vårt første matkurs 
’SMAK OG VENNSKAP’ av stabelen på 
Slettheia grendehus. Det ble en flott 
kveld. Utrolig gøy at så mange ville være 
med, og det var flott å være samlet 
fra hele ti ulike nasjonaer. En spesielt 
STOR takk til Jennifer Glen Mathew og 
hennes fantastiske mamma som stod 
for opplæringen av kveldens kurs: Indisk 
Lam Biryani og Bonde Raita. Vi gleder oss 
allerede til neste gang. 

«Smak og vennskap» er et sosialt 
integreringsprosjekt som har 
som formål å legge til rette for 
at deltakerne skal kunne dele 
flerkulturelle opplevelser og lære 
forskjellige mattradisjoner.

Samlingene er på Slettheia en gang i 
måneden. De varer i fire timer hver 
gang, og foregår på norsk.

I dette prosjektet vil alle deltakere 
få muligheten til både å lære og 
undervise hverandre. Det skal være 
et inkluderende og trygt sted å 
dele kulturelle og sosiale erfaringer 
basert på respekt for den enkelte 
deltagers kulturbakgrunn.

Tekst og foto: Bente Hinz

6
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Den 6. november hadde vi offisiell åpning av Skattejakten bruktbutikk 
ved OM-basen på Tinnheia. Hele teamet stod på for å ha 
butikken klar til åpningsdagen. 
Det ble en helt spesiell dag. Rundt 100 kunder besøkte butikken, 
og elever fra den lokale skolen satte opp bord utenfor og var med 
å selge denne dagen. Det var te, kaker, masse gode kjøp og god 
stemning! 

Ser du etter spesielle eller unike julegaver? 
Ta en titt på vårt teppelager! Disse teppene er 
håndlagede fra Polen, og har blitt gitt til OM 
Norge for å samle inn penger til arbeidet. 
  Colin har arbeidet hardt for å kategorisere og 
laste opp de flere hundre unike teppene  til vår 
nettbutikk. Ta en titt selv da vel! 

Denne butikken kommer til å være et viktig verktøy for OMs 
arbeid her hjemme - et knutepunkt for fellesskap, samfunn og 
vennskap midt i nabolaget. 
   Vi har også lansert en facebook-side for butikken, der folk 
kan legge ut og kjøpe ting som blir lagt ut der. Alle pengene 
som kommer inn går til et misjonsprosjekt. Denne måneden 
har inntektene gått til OM Ukrainas krisehjelp. 
   Bruktbutikken blir driftet av våre flotte lokale frivillige, og 
de har allerede engasjert seg i juleaktiviteter, blant annet 
lystenning av juletreet på Tinnheia. 

7
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OM-medarbeidere 
hjelper FriMat

Tekst og foto: Bente Hinz

Vi henter matvarer og pakker dem i poser 
og kasser for så å gi det gratis videre til 
medmennesker i vårt samfunn som trenger 
en håndsrekning. Vi ønsker å gi av hjerte og 
hjelpe alle!

I snitt kaster hver person i Norge 50 kg 
mat i året. Det representerer rundt 25% av 
all mat  vi kjøper. I tillegg er det mye mat i 
butikkene som blir kastet fordi de har gått 
ut på dato. Kunnskap om matkasting vokser. 
Økningen i matprisene i år betyr at folk er 
mer forsiktige med hva de kjøper, og mange 
kjøper mat med kort holdbarhetstid til 
redusert pris. Dessverre betyr også dette 
at mengden mat til de som trenger det mest 
blir enda mindre.

FriMat drives av Frikirken, og har fem 
distribueringssentre i Kristiansands-
området. OM hjelper til på senteret ved 
Vågsbygd frikirke hver onsdag kveld. Det 
er tre forskjellige grupper som bytter på å 
tjene, men noen kommer hver gang for å 
hjelpe. Noen av dem er selv mottakere av 
denne maten, og ønsker å bidra fordi de har 
kjent hvor velsignende det har vært å motta. 

I løpet av uken reiser et par team-
medlemmer og henter mat fra matsentralen 
hvor overskuddsmat fra matbutikkene blir 
lagret. Det er stor variasjon av produkter 
- fra lakris-salami til chicken satay. På 
vårparten er det vanligvis store mengder 
pepperkaker! 

På onsdag ettermiddag er det full aktivitet 
i Vågsbygd frikirke. Teamet setter frem 
esker og deler ut mat. De passer på at 
barnefamiliene får mest, og at matvare-
pakkene har god sammenstning.
   Etter at matutdelingen er ferdig, har kaféen 
åpent fra 16.30 til 18.30. Her tilbys varme 
og kalde drikker og litt snacks. Her kan de 
som kommer sette seg ned og prate med 
hverandre og med medlemmer av teamet på 
vakt. Kl. 17.15 er det enten en gjest eller en 
fra teamet som leder i bønn. 

OM Norges regnskapssjef, Karen Alsop, 
har arbeidet som frivillig med Frimat de 
siste ni månedene. Hun synes det er flott 
å få møte folk fra så mange forskjellige 
nasjoner og kulturer. Noen av dem som 
kommer og henter mat snakker allerede 
flytende norsk, noen har akkurat begynt å 
lære, mens andre liker best å kommunisere 
på engelsk - Karens morsmål. Karen har fått 
muligheten til å dele sin kristne tro, både 
gjennom samtaler i kaféen og ved å dele sitt 
vitnesbyrd i forbindelse med bønnestunden. 
Hun synes det er viktig at de som er der 
kjenner seg velkommen og elsket, og at de 
ikke føler på noen skam av å være der for å 
få gratis mat: 
”Det er viktig å smile og snakke mens vi 
pakker maten i poser. Frimat handler ikke 
bare om å fylle sultne mager, men også om 
å dele Kristi kjærlighet og det håpet vi har i 
ham”.

Jesus sa “For jeg var sulten, og dere ga meg 
mat; jeg var tørst, og dere ga meg drikke; 
jeg var fremmed, og dere tok imot meg; 
... Det dere gjorde mot én av disse mine 
minste søsken, har dere gjort mot meg.» 

Matteus 25; 35 og 40.
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Vi har vært så velsignet dette året av Karens tjeneste hos oss på basen i 
Kristiansand! Hun har vært med oss nå et helt år, som hun med glede kaller 
sitt ”friår”, og hun forbereder seg nå til å reise hjem igjen til familien og livet i 
Storbritannia. Her er en kort refleksjon fra hennes tid her med oss. Tusen takk 
Karen - du har vært som sendt fra oven! All ære til Jesus! 

”Gud kaller oss til å være lys og salt i denne verden. Vi vil dele 
hans kjærlighet med alle dem vi møter.
Jeg har møtt mange mennesker fra mange forskjellige nasjoner 
her i Norge. Jeg har fått mulighet til å dele Guds kjærlighet i ord 
og handling. Jeg kan ikke vite hvliken påvirkning det har hatt på 
deres liv, men jeg vet at mitt liv har blitt dypt beriket av å møte 
dem.”

Karen Alsop, økonomileder

              Karens refleksjoner   

Mens vi sier farvel til Karen er vi på utkikk etter et nytt medlem på laget vårt 
som kan fortsette i hennes rolle. Lær mer om hennes tid her hos oss i OM Norge 
og les om hennes opplevelse av å være ansatt som økonomileder ved å skanne 
eller trykke på QR-koden til høyre, eller besøk vår Facebook side @omnorge. 
Se stillingsdetaljer på vår nettside om.org/no.

Jobbmuligheter i OM Norge
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SRI LANKA - KRISE OG NØDHJELP

Sri Lanka opplever nå en ekstrem 
økonomisk krise. Det er akutt 
mangel på nødvendige varer og 
drivstoff, og landet har ikke klart å 
betale renter på sin internasjonale 
gjeld, som er på over 510 milliarder 
kroner. Presidenten har gått av og 
flyktet landet. Han etterlater seg en 
upopulær arvtager. Uten en stabil 
regjering vil det bli vanskelig for Sri 
Lanka å forhandle et lån med det 
internasjonale pengefondet.

Inflasjonen er for tiden på over 50%, 
og mangelen på drivstoff til busser, 
tog, medisinsk transport i tillegg 
til private kjøretøy har knekket 
økonomien. Over hele øynasjonen 
har familier blitt tvunget til å 
redusere antall måltider og mengden 
mat. Strømkutt er dagligdags, og 
mange skoler har stengt. 

Historiene fra Sri Lanka er 
overveldende. Praktisk talt hver 
eneste familie er rammet på en 
eller annen måte. De mest sårbare 
har blitt truffet hardest, og 
selvmordstallene aksellererer fordi 
folk ikke klarer å håndtere de ekstra 
bo- og levekostnadene.

OM Sri Lankas landsleder, Thilini, 
forklarer at barn på øya nå går i sitt fjerde 
år med stengte skoler. I 2019 stengte 
skolene ned pga. påskebombingen og 
terroristangrep på kirker og hoteller. Så, i 
2020, gikk landet inn i total nedstengning 
grunnet Covid-19. Skoler åpnet opp 
igjen i januar -22, men nå, grunnet den 
økonomiske krisen, må de stenge igjen 
fordi elever og lærere ikke kommer seg til 
skolen på grunn av drivstoffmangel.
“Noen skoler har klart å tilpasse seg en 
nettbasert modell”, sier Thillini, “men 
de fleste familier har ikke godt nok 
utstyr til å kunne delta på nettskole. En 
familie har f.eks. fem barn, men bare én 
smarttelefon. Siden den eldste jenta holdt 
på med sin eksamen, var hun den eneste 
som fikk tilgang på digital undervisning. I 
mellomtiden må de andre fire barna gi opp 
skolen og prøve å lære som best de kan på 
egenhånd.
   Utdanningsforskjellene er store over 
hele landet, og kommer til å påvirke 
samfunnet i årevis fremover. 
 

Første fase: Mathjelp
Målet er å møte umiddelbare behov 
for mat blant de aller fattigste og 
mest sårbare gruppene. Menigheter 

3

  Ødelagte  
  utdanningsmuligheter  

  En fortvilet situasjon  
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er også med på å dele ut frøpakker, 
som inneholder ni  forskjellige typer 
grønnsakfrø, gjødsel og en liten bok om 
dyrking og innhøsting. Dermed kan folk 
klare seg et stykke på vei også etter at de 
har brukt opp mateskene.
   OM Sri Lanka har samarbeidet med 
lokale menigheter rundt om i landet, 
for å oppfordre og hjelpe familier til å 
gjøre områdene rundt husene sine om til 
kjøkkenhager. 

Andre fase: Utdanning og strategisk 
langtidsbistand
Den pågående krisen og mangel på 
drivstoff har økt fokuset på nettbasert 
undervisning for skolebarna.  Bare 
30-40% av elevene har tilging på digital 
undervisning Det vil si at størsteparten 
av barn og unge får store huller i 

 OM i Sri Lanka tar grep 

skolegangen sin på grunn av mangel på 
digitale enheter og  internett-tilgang. 
Situasjonen er forventet å forverres de 
kommende månedene, ettersom det ikke 
finnes noen offentlig plan om å møte 
utdanningsbehovet til barna.
   OM Sri Lanka har i samarbeid 
med lokale menigheter startet et 
utdanningshjelpeprogram som har som 
mål å nå de barna som nå er utestengt 
fra skolegang. I tillegg har de startet et 
næringsprogram for å prøve å bekjempe 
underernæring.

1. Be om at den nylige oppnevnte 
midlertidige presidenten og 
statsministeren vil gi landet en sårt 
tiltrengt stabilitet. 

2. Be for de mest sårbare familiene som 
er sterkt påvirket av denne krisen. Be 
om at de vil oppleve Guds omsorg.

3. Be om at hjerter vil åpnes og at 
mennesker vil møte Jesus, selv  midt i 
stormen.  

Vær gjerne med å støtte arbeidet til 
OM Sri Lanka som nå strever hardt med 
å møte behovene til mennesker rundt 
om i landet. På de neste sidene kan du 
lese mer om bistandsprosjektene og om 
hvordan du kan bli med å endre livene 
til hardt rammede mennesker, og bidra 
til at de blir møtt av Jesu kjærlighet.

 Bli med oss i bønn for Sri Lanka. 
 Her er noen bønneemner:    

Tekst og foto: OM internasjonalt
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Du kan støtte en familie i nød 
gjennom matutdelingsprogrammet. 
En matpakke koster ca.  kr. 200, og 
inneholder basisvarer til de fattigste 
familiene som er rammet av akutt 
matmangel. 

        En tørrmatpakke inneholder:                  

Matvarehjelp Ca. pris (NOK) 

Ris, 5 kg 42,-

Hvetemel, 1 kg   11,-

Sukker, 1 kg 11,-

Salt, 1 kg   3,-

Soyakjøtt, 4 pakker 42,-

Linser, 1 kg    17,-

Bønner, 250 g   8,-

Kikerter, 500 g 10,-

Teblader, 100 g   5,-

Kornblanding, 1 pk. 12,-

Nudler, 1 pk. 10,-

Krydder o.l. 29,-

Totalt 200,-

Så langt har OM Sri Lanka samarbeid med 60 
menigheter fordelt på 17 distrikter. Første 
fase  med mathjelp foregår i slumområdene i 
hovedstaden Colombo, samt i et nordlig distrikt 
et par timer utenfor storbyen.

                Bli med oss   i bønn   

1. Be om beskyttelse, visdom og utholdenhet for 
OM-teamene som deltar i dette arbeidet.

2. Be om nok ressurser til både å kjøpe inn mat 
og utstyr, og til å distribuere hjelpen til de som 
trenger det mest.

3. Be for de lokale menighetene. Be om godt 
samarbeid mellom dem og OM. Be om at de 
må bli anerkjent av lokalbefolkningen som et 
senter for omsorg, og at folk der får møte et klart 
vitnesbyrd om Guds store kjærlighet til dem.

                  Første fase: Mathjelp     
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        En tørrmatpakke inneholder:                  

             Et plantedyrkingssett innneholder...                      

Du kan støtte en familie i nød gjennom mathjelp-
programmet ved å gi kr. 150 til dekning av 
kostnadene for et plantedyrkingssett. Pakken 
inneholder ni typer grønnsaksfrø, gjødsel og 
en brosjyre om dyrking og innhøsting.

        Andre fase: Utdanning  

Du kan også gi et bidrag til OM Sri Lankas 
utdanningsprosjekt. Teamet forbereder nå 
et digitalt undervisningsopplegg, og regner 
med at for å kunne tilby opplæring til 50 barn 
trengs:

Ressurs Ca. pris (NOK)

43” smart-TV  5.200,-

Lærebøket og skrivemateriell  1.160,-

Stasjonær PC  1.160,-

WiFi-nettverk      760,-

Koordinatorstøtte for 2 personer  5.800,-

Måltider for 50 barn i 1 måned 16.400,-

Et stipend på 250-1000 kroner vil også 
ha stor betydning, og motivere barn til å 
fortsette skolegangen.

       Du kan gi en gave til 
      OM Sri Lankas hjelpearbeid via

        vipps eller bankkonto.

Vipps: 103515
Bankkonto: 3000.14.81009

Merk gaven  ”Sri Lanka” og oppgi eventuelt 
hva du vil pengene skal gå til med enten 
”Mathelp”, ”Utdanning” eller ”Stipend”. 

Takk for at du er til velsignelse!
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Gud ønsker å bruke dine ferdigheter og gaver!

Mediaproduksjons-
leder i Canada 

Heltidsstilling
2-3 års engasjement Legestilling på 

Logos Hope

Heltidsstilling
1-2 års engasjement 
Fra januar 2023

”Changing Lives” 
i Azuero-regionen i Panama

6.-12. februar 2023
Pris: 615 USD
Alder: 18 - 65 

Danseinstruktør i 
Bosnia

Heltidsstilling
2 års engasjement

KORT - OG 
LANGTIDSMISJON
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”St. Patrick’s Challenge” 
2023 i Irland

13. – 21. mars 2023 
Søk innen 10. februar -23 
Pris: 420 Euro
Alder: 18 - 70

Ingeniør/teknisk 
konsulent i Sentral-Asia

Heltidsstilling
2-3 års engasjement

”REACH South Africa”

11. februar - 31. desember 2023 

Søk innen 23. januar -23 
Pris: 7740 USD
Alder: 18 - 65

Her er en liten smakebit på noen av mulighetene for en kortere eller lengre 
tjeneste med OM. For mer informasjon og flere muligheter, se hele katalogen på 

OM.org
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Etter to år i Sør-Korea, flyttet 
Anne Marit og Alwyn til Hong 
Kong. Nå skulle de ha ansvar 
for økonomi og kommunikasjon 
for OM i hele Øst-Asia- og 
Stillehavsregionen. Dette 
betydde blant annet utstrakt 
reisevirksomhet til land i 
regionen, fra Japan i nord til 
New Zealand i sør. 

I dette avsnittet skal det handle 
mye om mat.
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Egg - med kyllingen inni

Mat er et spennende kapittel, og i årenes løp 
har vi prøvd og satt pris på mye godt, og også 
på en del retter som vi helst ikke spiser igjen! 
En kveld i Manila, Filippinene, hørte vi noen 
som ropte utenfor på gata «balut, balut», og vi 
lurte på hva det var. Verten gikk ut og kjøpte 
dette til oss, hvert vårt egg, og ga oss beskjed 
om å først ta av toppen og drikke suppen. Ok, 
dette var visst ikke et vanlig egg, det skjønte vi 
fort. Da vi fikk av resten av eggeskallet fant vi 
en 14 dager gammel kylling, ikke helt utviklet, 
men det var tydelig å se hva det var, og det var 
fortsatt litt igjen av eggeplommen.

Hundestuing
Ved en annen anledning, i Indonesia, hadde 
vertskapet fått gave fra en nabo, nemlig 

stuet hundekjøtt! Oisann, det var visst en 
delikatesse, så vi måtte jo bare hoppe i det 
og spise litt. Alle fikk magesjau etterpå, det 
ble en heller urolig natt, og jeg var glad for at 
vi denne gangen faktisk hadde fått et enkelt 
hotellrom med eget bad! 

I Australia ble det kengurustek til middag - men 
kanskje ikke av disse to.

Etter hvert gikk det opp for oss at noen av våre forbedere trodde at vi bodde på hoteller, 
hadde fri om kveldene og spiste på restauranter. Dermed ble det viktig å fortelle hvordan 
det egentlig var! Ofte hadde OM-teamene et gjesterom vi kunne bruke, men andre ganger 
sov vi på et kontorgulv med en kakerlakk eller to til selskap, eller privat hos et teammedlem 
eller styremedlem. Det var alltid et høydepunkt å komme hjem til lokale teammedlemmer, 
enten til et måltid eller overnatting. Vi følte oss privilegerte som fikk oppleve dette i mange 
land, og på denne måten få litt innblikk i tanke- og levesett. En sjelden gang rakk vi også en 
turistseverdighet. 

40 år i OM - Anne Marit T. Viljoen
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Kenguru- og krokodillekjøtt
I Seoul ble vi invitert av den sørafrikanske 
ambassaden på hagefest ved et fint hotell, og 
her var det mye godt importert direkte fra 
Sør-Afrika. I tillegg til de mer vanlige rettene, 
fikk vi smake krokodillekjøtt! Det minnet om 
svin eller kylling, og var veldig godt. I Australia 
prøvde vi oss på kenguru, også veldig godt, 
for ikke å snakke om strutsekjøtt i Sør-Afrika 
– det minner om storfe, og er visstnok veldig 
sunt. 

Frukten som er forbudt å spise offentlig
Vi oppdaget også frukt jeg aldri hadde hørt 
om, som i Malaysia hvor kona til OM-lederen 
kom hjem med en kjempestor jack-frukt, eller 
den røde dragefrukten i Hong Kong med hvitt 
fruktkjøtt med svarte prikker. I Singapore 
elsker de sin durian, en frukt som lukter som 
råtne egg, og derfor er ulovlig å ta med seg 

på offentlig transport! Selv hevder de at 
den smaker som vanilje, men for meg holdt 
det med en minimal smakebit. Jeg kjente 
ingenting til vaniljesmaken, men det var moro 
å prøve noe nytt. Korea har noen aldeles 
fantastiske pærer, kjempestore, trill runde 
og veldig saftige. Og de gule mangoene på 
Filippinene er noe av den søteste og deiligste 
frukten vi har spist.
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Øverst til høyre: Jack-frukt er vanlig i Malaysia (foto: 
Alex Coleman), i midten: Durianfrukt kalles ”fruktenes 
konge” i sørøst-Asia, men lukter så ille at i Singapore 
er den ulovlig å ta med på offentlig transport (foto: 
Henriette Frölich), nederst: Dragefrukt på marked i 
Thailand (foto: Alex Coleman).
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Et nytt skip som gjør det mulig å nå mye lenger ut

Gud har sørget for oss på utrolige måter 
Han har besvart bønnene våre i et omfang 
og på en måte vi aldri hadde forventet. 
Pandemien har ført til at mange mindre 
fartøyer har blitt tilgjengelige på markedet. 
Slik fikk vi muligheten til å kjøpe et nytt 
skip, som har fått navnet Doulos Hope. 
Dette er et mindre fartøy enn Logos Hope, 
og er lite nok til å kunne operere i grunt 
vann, for eksempel i elver. Det betyr at vi 
kan få tilgang til steder som tidligere har 
vært utenfor vår rekkevidde, og for første 
gang vil vi kunne nå nye havner i Sør- og 
Øst-Asia. I disse områdene bor rundt 70% 
av verdens minst nådde mennesker. Ved 
å bruke Doulos Hope i misjonstjeneste 
i denne regionen, vil vi kunne starte et 
langsiktig engasjement i samarbeid med 
lokale troende for å se Guds rike komme.

Doulos Hope betyr håpets tjener
Med dette navnet vil vi formidle at vi 
er tjenere som ønsker å anerkjenne og 
ta hensyn til andre, og som vil gi håp til 
mennesker i en håpløs verden - håpet vi 
har i Herren Jesus Kristus. Men dette er 
ikke bare vårt kall, det er et kall til alle Kristi 
etterfølgere.
  Jeg har sett vanlige mennesker skape 
ringvirkninger som fører til at lokalsamfunn 
frimodig deler evangeliet, og jeg ber om at 

vi vil se dette videre i arbeidet vårt etthvert 
som det fortsette å vokse. Jeg hørte nylig 
vitnesbyrdet til pastor Emmanuel som 
kom fra et samfunn der svært få hadde 
hørt evangeliet, og hvor avgudsdyrkelse og 
barneofring var vanlig. Men gjennom Herrens 
utrolige forvandling og ressurser han fikk fra 
OMs skipstjeneste, er det nå mer enn 200 
lokale Kristusvitner i en region som tidligere 
bare hadde fem.
  Guds svar på våre bønner har vist at han 
fortsatt har kontroll. Midt i en verden i kaos 
kan vi be ambisiøse bønner, og ta skritt i tro i 
tillit til at Gud vil bruke oss i sin tjeneste.
  

Doulos Hope trenger flere støttespillere 
som vil investere i arbeidet. Din gave kan 
gjøre en varig forskjell og sette oss i stand 
til å nå ut til dem som ikke har hørt om Guds 
kjærlighet. Hvis du føler deg kalt til å gi og 
ønsker å hjelpe til med å sette skipet i drift, 
send din gave via bank eller Vipps til OM-
kontoret i Norge, og merk den med Doulos 
Hope.
  Akkurat nå ligger skipet i tørrdokk i 
Singapore, der det arbeides for fullt for at alt 
skal bli klart til å sette det inn i tjeneste i løpet 
av 2023. Innvendig bygges det  bl.a. både 
bokhandel og boklager. 

Tekst: Seelan Govender, direktør for OMs skipstjeneste 
Foto: OM internasjonalt
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På hjemmesiden til OMs skipstjeneste 
kan du bl.a. lese om historien til dette skipet 
som ble påbegynt i Lübeck i Tyskland i 1988, 
og solgt første gang under navnet ‘Aurora II’ i 
1991.
https://www.om.org/ships/douloshope

Seelan Govender er sørafrikaner, og har vært i 
OM siden 1999. Han begynte som team-medlem 
i bokmessen om bord på Doulos, og ble direktør 
for skipet i 2009. I 2017 ble han utnevnt til 
administrerende direktør for OMs skipstjeneste.

Kommende havner:

Beirut, Libanon 15.  des. 2022 - 3.  jan. 2023.

Port Said, Egypt 4. jan. - 23. jan 2023 

Aqaba, Jordan 25. jan. - 15. febr. 2023

Det kan bli forandringer, følg med på OM.org/ships

Malermester 
Bjarne Andreassen tlf: 91 58 60 70 

Tømmerstø, Kristiansand
maling/tapetsering/gulvlegging/sliping

F. Reme Holding AS 
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Vi ønsker alle våre lesere en velsignet 
julehøytid og et godt nytt år!

Ønskede ferdigheter:

Returadresse:
Operasjon Mobilisering Norge
Tinnheiveien 18, 4629 Kristiansand S. 

Den største gaven
– er budskapet om Jesus Kristus

Årets Årets juleinnsamling
juleinnsamling

Bibler og annet undervisningsmateriell
til opplæring av nye troende

Krisehjelp og støtte
til Jesusetterfølgere som forfølges for sin tro

Matpakker og praktisk hjelp
til dem med størst behov

Disippeltrening og undervisning 
til troende som sprer evangeliet på sitt hjemsted 

Gi din julegave allerede i dag:
Bankgiro: 3000 14 81009 
Vipps: 103515
Merk med: “Julegave”


